LIBRI SPURII.

1.

Ἐπιδημιῶν β. δ. ε. ζ. η. | *Epidemiorum lib. II.*
IV. V. VI. VII. [Sunt in edit LINDEN. to. I. p. 684.
 sq. ed. FROBEN. gr. p. 311. ed. MERCUR. sect. 1. p. 105.
 ed. FOËS. sect. VII. p. 73. ed. CHART. to. IX. p. 118.
 Vers. CORNAR. p. 410. HALLER. art. m. pr. to. II. p.
 222. sq. PIERER. bibl. iatr. to. III. p. 222. 244. sq. K.]

Septem de morbis popularibus libros omnes memorat inter genuina Hippocratis opera EROTIANUS p. 23. Ipsi quoque Galeno septem morborum popularium libri probe noti erant, sed praeter primum atque tertium omnes pro minus germanis habuit, et alios quidem ex Hippocratis pugillaribus πρὸς ὑπόμνημα et πρὸς μνήμην, non πρὸς ἔκδοσιν, scriptos, ab aliis excerptos atque editos, alios vere manifeste spurios. Quosdam Thessalum pro omnium horum librorum auctore habuisse Galenus refert, ipse vero quintum et septimum epidemiorum librum Hippocratis et Thessali adeo doctrina dignos non censet. (Vid. locum principem in II. de diff. respir. c. 8. p. 255. to. VII. et ejusdem operis III. c. 1. p. 268.) Sed per singulos transeamus.

In II. epid. libro obscura, brevia, varia, diversa, a se invicem sejuncta reperiri, quae non ab uno Hippocrate, aut Thessalo, filio ejus, profecta sint, jam GALENUS (comm. II. in II. epid. p. 124. to. IX.) notavit, cui hic liber collectus esse videtur ex adversariis Hippocratis, in quae divus senex, quae in eo occurrunt, recordationis causa conjecerat. Collegisse haec ex adversariis hisce Thessalum, Galenus in praef. ad comm. I. in VI. epid. p. 354. to. IX. putat; quosdam autem in ea versatos fuisse opinione, ut crederent, Thessalum quoque ex propriis quaedam addidisse, et alios quoque libro quaedam adjecisse, idem GALENUS l. c. refert.

Sextus epidem. liber, huic secundo valde similis, eodemque modo, quo hic scriptus, eaque continens, quae Hippocrates in commentarios suos conjecerat, uti res viderat, aut per meditationem eruerat, ab alio deinde, quem Thessalum fuisse Galenus ex antiquioribus refert (Vid. praef. Galeni ad comm. I. in VI. epid. p. 354. 355. to. IX.), ex his Hippocratis adversariis editus, in quo, Galeno eodem testante, τὸ τῆς ἐρμηνεύας εἶδος multum differt ab eo in I. et III., epidemior., Hippocratem auctorem certe non habet: omnia enim absque ordine dicta sunt, disiectis sententiis, ad semioticen, diaeteticen et physiologiam pertinentibus, iisque fragmentis morborum interspersis, quos Hippocrates forsitan ipse observaverat. Eaque scribendi modo obscuro, brevissimo, fere peculiari conscripta sunt, ut recte Galenus monuit: ἐν τούτῳ τῷ βιβλίῳ μυρίας εἶναι γραφάς. Vid. comm. II. in VI. epid. text. 49. p. 431. to. IX.

Eandem sententiam de minus genuinis horum librorum originibus inter recentiores tuentur FOËSIUS (praef. ad Epid. II. sect. VII. p. 70.), HALLERUS (bibl. med. pract. I. p. 74.), GRUNERUS (censur. libr. Hipp. p. 144. sq.), et GRIMMIUS (Hippokr. Werke II. p. 542.) — Pro genuinis autem habuit non secundum et sextum, sed omnes sex epidemiorum libros SPONIUS (praef. ad aphor. nov.) — Secundi origines authenticas TRILLERUS in ep. ad Jo. FREIND in opusc. vol. II. p. 209. tuetur.

Quartus etiam epidemiorum liber non Hippocratis est, saltim ab eo non πρὸς ἔκδοσιν conscriptus; sed FOËSIO in praef. ad Epid. IV. sect. VII. p. 207. putante, observationes continet, quas factas in peregrinationibus suis, auctor in adversaria sua conjecerat. Galenus eum nec ab Hippocrate, neque adeo a Thessalo compositum, sed recentiorem esse adfirmat libr. III. de diff. resp. c. 1. p. 268. to. VII. Chart. subinde tamen in comm. ad VI. Epid. eandem hunc librum cum II. et VI. origines habere, et a Thessalo ex adversariis Hippocratis excerptum editumque contendit. Sed recentiorem esse Hippocratis

temporibus, et iis conscriptum, quibus cynici philosophi florebant, HALLERUS in bibl. med. pr. to. I. p. 77. ex loco ipso hujus libri, quo auctor de aegrotante verba fecit, *πρὸς ὃν Κυνικός εἰσήγαγε* ipsum, p. 764. to. I. Lind. praeclare probat. Oratio libro fere eadem est, quae secundo et sexto. Omnia absque ordine dicta sunt: multa incerta, non satis elaborata et ex aliis libris Hippocratis repetita.

Quintum et septimum librum manifeste, et ex omnium paene opinione nothos esse, Galenus dicit in praef. ad comm. I. in VI. epidem. p. 354. to. IX. Quintum tamen CORN. CELSUS (de re med. VIII. c. 4. p. 432. éd. Targ.), QUINCTILIANUS instit. orat. III. p. 45. et PLUTARCHUS (de profect. in virt. p. 82.) pro genuino habent, Autonomi in Omilo historiam (to. I. p. 778. éd. Lind.) non sine Hippocratis laude maxima, narrantes. GALENUS eum Hippocrati, magni Hippocratis nepoti, tribuit (libr. III. de diff. respir. c. 1. p. 268. to. VII. Chart.). HALLERUS eum ipso Coo Hippocrate non indignum esse censet in bibl. med. pract. to. I. p. 74. Si vero hunc librum cum I. et tertio de morb. popul. conferimus, ex ordine turbato, aut neglecto, ex repetitis crebro, quae jam antea dicta fuerant, ipsoque vario dicendi genere facile perspicitur, hunc librum ad genuinos, saltem ad elaboratiores Hippocratis non pertinere. Ultimam libri partem ex VII. epidem. conflata libro huic additam esse, Galenus notat. Vid. GRIMM. (Hippokr. Werke II. p. 550.).